证券代码：601689        证券简称：拓普集团        公告编号：2023-003

转债代码：113061        转债简称：拓普转债

宁波拓普集团股份有限公司

2022 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司预计 2022 年度实现营业收入 1,545,000 万元～1,625,000万元，同比增

长 34.79%～41.76%。

归属于上市公司股东的净利润为 175,000 万元～185,000 万元，同比增长

72.03%～81.86%。

 扣除非经常性损益后，公司预计 2022 年度归属于上市公司股东的净利润为

170,200万元～180,200万元，同比增长 75.36%～85.66%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1月 1 日至 2022年 12月 31日

（二）业绩预告情况

1、 经宁波拓普集团股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算，

预计 2022 年度（以下简称“报告期”）公司实现营业收入 1,545,000 万元～

1,625,000 万元，同比增长 34.79%～41.76%。归属于上市公司股东的净利润为

175,000万元～185,000 万元，同比增长 72.03%～81.86%。

2、公司预计报告期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

170,200万元～180,200 万元，同比增长 75.36%～85.66%。

（三） 本次业绩预告未经会计师事务所审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润为 101,725.37 万元，归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润为 97,059.43 万元。

（二） 基本每股收益：0.93元。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，公司克服疫情反复、材料涨价、运费涨价等不利因素，持续提升

管理效率和经营绩效。（一）平台化战略继续推进，轻量化底盘及汽车电子产品

线逐步进入收获期并贡献业绩；（二）继续推行 T0.5 级营销模式，不断深化与

客户的战略合作关系，单车配套金额持续提升；（三）前瞻布局产能，满足新能

源汽车渗透率快速的市场需求，帮助客户解决产能瓶颈。因此公司营业收入和净

利润持续高速增长，后续将进一步保持快速增加趋势。

四、风险提示

1、公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

2、本次业绩预告未经会计师事务所审计。

五、其他说明事项

上述业绩预告为公司财务部门初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正

式披露的 2022年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波拓普集团股份有限公司

2023年 1月 12日